neque conditum baptismi sacramentum, neque Spiritus sanctus datus fuisset in eo quod est Paracletus, id est consolator, scilicet in eo quod est remissor vel remissio peccatorum, quæ una vel summa est consolatio sanctorum, electorumque omnium

A tam præcedentium quam subsequentium, quia omnes, tam illi quam isti, sanguine ejus emundati sunt, nec aliter dissolvi poterat eis medius paries inimicitiarum, qui significabatur per velum, quod erat ante propitiatorium.

LIBER DUODECIMUS.

679 Audire delectat, propter gloriam et honorem tuum, Fili hominis, audire et intelligere dulce est, o gloriosum animal, in contemplando quatuor facies tuas, illud quod dixit sanctus Ezechiel, ubi propheticis te vidit oculis juxta fluvium Chobar. « Cum, inquit, aspicerem animalia, apparuit rota una super terram juxta animalia, habens quatuor facies (*Ezech. 1*), » etc. Rota ista nimirum sancta Scriptura est, habens et ipsa quatuor facies, et sicut unum animal quatuor sunt animalia, ita et quatuor rotæ sunt una rota quia sicut habet ipsa prophetiæ series, ipsæ vel eadem sunt rotarum, quæ animalium facies. Verus ergo et fidelis sermo, quem dicit, « quia cum aspicerem animalia, apparuit rota una, » etc. Cum enim tu, quicumque es, aspicias hæc animalia, tunc et non prius apparet tibi rota ista; cum, inquam, aspicias vel respicias ista Filii hominis sæpe dicta quatuor sacramenta, incarnationem, passionem, resurrectionem atque ascensionem, tunc vel extunc apparet et elucet tibi quid velit, quo tendat sancta veteris Instrumenti Scriptura, rotunda, volubilis, perfecta, quatuor faciebus secundum istas quatuor partes distincta. Quarum partium pro hac ratione prima est liber Genesios, secunda lex cæremoniarum sive sacrificiorum, tertia libri Regum, quarta libri Prophetarum. Nam revera si in libro Genesios rite perpendas, quo aspiciat intentio Dei, ibi in rota ista facies est hominis, exempli gratia: Ubi tanta cura est Deo de Patrum sive patriarcharum conjugiiis, cum dicit Abraham servo seniori domus suæ: « Pone manum tuam subter femur meum, ut adjurem te per Dominum Deum cæli et terræ, ut non accipias uxorem filio meo de filiabus Chananæorum, inter quos habito (*Gen. xxiv*), » etc., si in isto et in cæteris similibus solummodo res gestas attendis, et non etiam intentionem gerentis Dei, non tibi apparet rota, imo nimis est obscura talis Scriptura; si autem aspicias, quod in hominem Deus intenderit (intendebat enim in eam, quam ante sæcula proposuerat, incarnationem Verbi sui) rota apparet, Scriptura lucida est, et in rota facies hominis est. Similiter in legalibus cæremoniis, in immolatione vituli, arietis et hirci, in omni ritu sacrificiorum, quem per manum Mosi Deus ordinavit, si solum quod gerebatur attendis, et non etiam intentionem ejus qui hæc fieri mandavit, non tibi apparet rota, imo vilis, et abstracta est tota Scripturæ littera; si autem aspicias, quia Deus intendebat figuram in illis haberi passionis ejusdem incarnati Filii sui, quoniam opus erat electis illius temporis per hæc initiari, rota tibi apparet. Et in ea faciem vituli, quod animal eorum